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Paro registrado
Parados registrados Variación de los parados (%)

Variación mensual del paro

Comunidad de Madrid
Alcalá de Henares

-1,25
0,48

Variación anual del paro

Alcalá de Henares
Comunidad de Madrid

-5,68
-4,00

Parados por sexo

Mujeres: 5.772 (60,3%)
Hombres: 3.807 (39,7%)

Parados registrados (% sobre el total de parados)

Población parada (%)

Hombres (%)

Mujeres (%)

Menos de 25 años (%)

Hombres (%)

Mujeres (%)

Entre 25 y 44 años (%)

Hombres (%)

Mujeres (%)

Más de 44 años (%)

Hombres (%)

Mujeres (%)

Agricultura (%)

Industria (%)

Construcción (%)

Servicios (%)

100,00

39,74

59,05

6,46

3,47

2,99

33,63

13,40

20,22

58,41

22,16

35,34

0,42

5,42

7,43

73,01

100,00

40,95

60,26

7,44

4,18

3,27

35,13

14,41

20,71

58,93

23,07

36,77

0,74

9,84

7,97

79,66

mínimo máximo

Alcalá de Henares Comunidad de Madrid

Parados de menos de 25 años

Hombres: 400 (56,1%)
Mujeres: 313 (43,9%)

Parados de 45 y más años

Mujeres: 3.522 (62,4%)
Hombres: 2.123 (37,6%)

Fuente: Servicio Público de Empleo Estatal (SEPE). Datos a Diciembre de 2024

Dic 2024
Diferencia

Valor Mensual Anual
Población parada 9.579 46 -577
Hombres 3.807 30 -283
Mujeres 5.772 16 -294
Menos de 25 años 713 -67 -33
Hombres parados menores de 25 años 400 -38 14
Mujeres paradas menores de 25 años 313 -29 -47
Entre 25 y 44 años 3.221 36 -300
Hombres parados entre 25 y 44 años 1.284 11 -183
Mujeres paradas entre 25 y 44 años 1.937 25 -117
Más de 44 años 5.645 77 -244
Hombres parados mayores de 44años 2.123 57 -114
Mujeres paradas mayores de 44años 3.522 20 -130
Agricultura 40 -1 -18
Industria 943 34 -61
Construcción 763 44 -127
Servicios 6.994 -6 -336

Dic 2024
Variación %

Valor Mensual Anual
Población parada 9.579 0,48 -5,68
Hombres 3.807 0,79 -6,92
Mujeres 5.772 0,28 -4,85
Menos de 25 años 713 -8,59 -4,42
Hombres parados menores de 25 años 400 -8,68 3,63
Mujeres paradas menores de 25 años 313 -8,48 -13,06
Entre 25 y 44 años 3.221 1,13 -8,52
Hombres parados entre 25 y 44 años 1.284 0,86 -12,47
Mujeres paradas entre 25 y 44 años 1.937 1,31 -5,70
Más de 44 años 5.645 1,38 -4,14
Hombres parados mayores de 44años 2.123 2,76 -5,10
Mujeres paradas mayores de 44años 3.522 0,57 -3,56
Agricultura 40 -2,44 -31,03
Industria 943 3,74 -6,08
Construcción 763 6,12 -14,27
Servicios 6.994 -0,09 -4,58


